

Virtual Hive ApS

Øster Allé 48 4 th, 2100 København Ø
CVR-nr. 42 04 14 16

Årsrapport for regnskabsåret 18.01.21 - 31.12.21

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.04.22

Andreas Nikolaj Høgsberg

Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

Virtual Hive ApS
Øster Allé 48 4 th
2100 København Ø
Hjemsted: København
CVR-nr.: 42 04 14 16
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Andreas Nikolaj Høgsberg

Bestyrelse

Bettina Holst Sherain, formand
Andreas Nikolaj Høgsberg
Søren Svanebjerg

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 18.01.21 - 31.12.21 for Virtual Hive ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 18.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 13. april 2022

Direktionen

Andreas Nikolaj Høgsberg

Bestyrelsen

Bettina Holst Sherain
Formand

Andreas Nikolaj Høgsberg

Søren Svanebjerg

Væsentligste aktiviteter

Virtual Hive er en førende digital 3D mødeplatform til virtuelle eller hybride konferencer, møder, messer og events. (www.VirtualHive.live).

Den virtuelle mødeplatform kombinerer begivenhedsteknologi med viden om menneskelig adfærd i forbindelse med oplevelser, for derved at skabe brugeroplevelser, der genererer forretningsvækst for private såvel som offentlige virksomheder og eventejere. Virtual Hive er en dansk licensbaseret service (SaaS) og selskabet har på nuværende tidspunkt kunder i Danmark samt i flere europæiske lande og USA.

Virtual Hive blev stiftet som selskab i januar 2021, og blev via professionelle investorer tilført kapital i juli 2021.

På under 12 måneder har Virtual Hive bevist "Proof of Concept" og "Proof of Business."

Kapitaltilførselns væsentligste formål har været delt i to;

- At videreudvikle platformen, med blandt andet nye versioner, henvendt til forskellige segmenter, og samtidigt at udbygge konceptet med en mobil- og tabletversion. Ledelsen konstaterer at alle dele er implementeret ved indgangen til 2022 og investeringen har medført at Virtual Hive ikke bare på design og UX er verdensledende, men også teknisk i forhold til funktionalitet og dataopsamling må betragtes som førende i sin kategori.
- At accelerere salgs- og marketingindsatsen. I løbet af 2021 er der opbygget et professionelt og velfungerende salgs- og marketing team. Samtidig er det lykkedes at opbygge betydeligt kendskab til og partnerskaber i Skandinavien, Tyskland, Nederlandene samt USA. Ledelsen har derfor store forventninger til den fortsatte udvikling i 2022

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 18.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK -11.368.279. Balancen viser en egenkapital på DKK 19.723.521. På baggrund af de opnåede resultater, både i forhold til produkt og organisation, såvel som KPI'er i forhold til kunder og markeder anser ledelsen resultatet som forventet og tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	18.01.21	31.12.21
Note	DKK	
Bruttotab		-3.322.609
2 Personalemkostninger		-2.373.482
Resultat før af- og nedskrivninger		-5.696.091
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-2.550.000
Resultat af primær drift		-8.246.091
3 Finansielle omkostninger		-7.382
Resultat før skat		-8.253.473
4 Skat af årets resultat		-3.114.806
Årets resultat		-11.368.279
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-11.368.279
I alt		-11.368.279

AKTIVER		31.12.21
		DKK
Note		
	Erhvervede rettigheder	22.500.000
	Goodwill	950.000
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	23.450.000
	Anlægsaktiver i alt	23.450.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.992
	Andre tilgodehavender	301.695
	Periodeafgrænsningsposter	22.478
	Tilgodehavender i alt	446.165
	Likvide beholdninger	294.832
	Omsætningsaktiver i alt	740.997
	Aktiver i alt	24.190.997

PASSIVER		31.12.21
		DKK
Note		
Selskabskapital		47.772
Overført resultat		19.675.749
Egenkapital i alt		19.723.521
Hensættelser til udskudt skat		2.849.468
Hensatte forpligtelser i alt		2.849.468
Periodeafgrænsningsposter		41.013
Langfristede gældsforpligtelser i alt		41.013
Leverandører af varer og tjenesteydelser		644.696
Gæld til tilknyttede virksomheder		254.934
Selskabsskat		265.338
Anden gæld		209.097
Periodeafgrænsningsposter		202.930
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.576.995
Gældsforpligtelser i alt		1.618.008
Passiver i alt		24.190.997

6 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 18.01.21 - 31.12.21				
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	7.772	5.044.028	0	5.051.800
Koncerntilskud	0	0	26.000.000	26.000.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-5.044.028	5.044.028	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-11.368.279	-11.368.279
Saldo pr. 31.12.21	47.772	0	19.675.749	19.723.521

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets finansielle resultater for 2021 er væsentligt påvirket af, at selskabet er på en opstarts- og vækstrejse.

Der foreligger et budget for 2022 der udviser et likviditetsbehov på t.DKK 2.918. Selskabet har efter balancedagen optaget et lån på t.DKK 3.000 hos vækstfonden. Ledelsen forventer at lånet, som udgangspunkt, kan dække likviditetsbehovet i 2022.

De faktiske resultater vil sandsynligvis afvige fra de budgetterede, da planlagte begivenheder ikke konsekvent indtræder som forudsat. Selskabets ledelse har fokus på salgsarbejdet, således at likviditets behovet på kort- og mellemlang sigt kan sikres.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	2.282.740
Pensioner	43.911
Andre omkostninger til social sikring	4.481
Andre personaleomkostninger	42.350
<hr/>	
I alt	2.373.482
<hr/>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2
<hr/>	

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	7.382
<hr/>	
I alt	7.382
<hr/>	

18.01.21
31.12.21
DKK

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-1.784.992
Afkald på anvendt sambeskatningsbidrag	4.634.460
Sambeskatningsbidrag	265.338
I alt	3.114.806

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Tilgang i året	25.000.000	1.000.000
Kostpris pr. 31.12.21	25.000.000	1.000.000
Afskrivninger i året	-2.500.000	-50.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-2.500.000	-50.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	22.500.000	950.000

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en forpligtelse på t.DKK 270 frem til udløb.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning fra SaaS (Software as a Service)

Virtual Hive sælger SaaS (Software as a Service) ved hosting af software og relaterede ydelser som cloud-baserede tjenester. Softwaren installeres ikke på kundens egen server, men på en cloud-server som Virtual Hive administrerer. Kunden modtager løbende denne service, som omfatter licens, support og maintenance, i aftaleperioden, og indregnes lineært over kontraktperioden. Kontrollen overgår til kunden løbende i aftales løbetid.

Nettoomsætning fra onboarding og konsulentytelser

Virtual Hive sælger konsulentytelser, som leveres på regelmæssig basis (rådgivning) eller som en fast prisaftale (onboarding). Virtual Hive hjælper kunder med onboarding af Virtual Hive. Omsætning fra onboarding er på en fastprisafale, og omsætningen indregnes på baggrund af mængden af leverede ydelser ud af de samlede ydelser, der skal leveres.

Indtægter fra konsulentytelser, hvor timerne leveres på regulær basis, indregnes når ydelserne er leveret.

Vareforbrug

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0
Goodwill	10	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Skov

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:73978279

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-22 10:10:20 UTC

NEM ID 

Søren Svanebjerg

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-424285447930

IP: 95.166.xxx.xxx

2022-04-22 10:39:03 UTC

NEM ID 

Andreas Nikolaj Høgsberg

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-620814306150

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-04-22 11:57:03 UTC

NEM ID 


Andreas Nikolaj Høgsberg

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-620814306150

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-04-22 11:57:03 UTC

NEM ID 

Andreas Nikolaj Høgsberg

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-620814306150

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-04-22 11:57:03 UTC

NEM ID 

Bettina Holst Sherain

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-135898982050

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-04-26 09:51:38 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F33GL-CEBUJ-CCMXM-U2AHF-DHX06-JMTBI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>